Wir über uns
In der traditionsreichen und aufstrebenden Industrieregion Chemnitz - Zwickau, direkt an der  Autobahn A72
finden Sie den neuen Standort der Pulsotronic GmbH & Co. KG.
Als weltweit tätiges Unternehmen entwickeln und fertigen wir nach ISO 9001 Sensorik und elektronische
Komponenten aus den Bereichen:
> Induktive und Kapazitive Sensorik
> Metallerkennung und Metallseparierung
> Bildverarbeitung

Arbeitsbereich
Einbauart
Bestellbezeichnung
Linearität
Leerlaufstrom I0
max. Schaltfrequenz f
Reproduzierbarkeit R
Umgebungstemperatur Ta
Temperaturdrift
Schutzart
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von Ub
Verpolungsschutz
Ausgangssignal
Schaltbilder und Steckerbelegung auf Seite 3.
0,25 - 3 mm
bündig
11 - 35 V DC
≤ 10 %
ja
0,5 - 4 mm
nicht bündig
0,25 - 3,0 mm
bündig
0,5 - 4,0 mm
nicht bündig
≤ 5%
≤ 5 mA
500 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
+/- 5 %
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
   0,25 mm = 1 V
   3,0 mm = 9 V
   S = 2,91 V / mm
KJ3-M12MB50-ANU KJ4-M12MN50-ANU KJ3-M12MB60-ANU-V2 KJ4-M12MN60-ANU-V2
11 - 35 V DC
≤10 %
ja
≤ 5%
≤ 5 mA
400 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
+/- 5 %
Stecker M12 4-pol.Stecker M12 4-pol.3x0,14
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
1 V ... 9 V 1 V ... 9 V
11 ... 35 V DC
≤ 10 %
ja
11 ... 35 V DC
≤ 10 %
ja
1 V ... 9 V1 V ... 9 V
≤ 5%
≤ 5 mA
≤ 5%
≤ 5 mA
400 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C

Arbeitsbereich
Einbauart
Bestellbezeichnung
Linearität
Leerlaufstrom I0
max. Schaltfrequenz f
Reproduzierbarkeit R
Umgebungstemperatur Ta
Temperaturdrift
Schutzart
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von Ub
Verpolungsschutz
Ausgangssignal
0,25 - 3 mm
bündig
10 ... 35 VDC
≤ 10 %
ja
0,5 - 4 mm
nicht bündig
0,25 - 3 mm
bündig
0,5 - 4 mm
nicht bündig
5 %
≤ 10 mA
400 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
5 %
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
   0,25 mm = 4 mA
   3,0 mm = 20 mA
   S = 5,18 mA / mm
KJ3-M12MB50-ANI KJ4-M12MN50-ANI KJ3-M12MB60-ANI-V2 KJ4-M12MN60-ANI-V2
10 ... 35 VDC
≤10 %
ja
5 %
≤ 10 mA
450 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
5 %
Stecker M12 4-pol.Stecker M12 4-pol.3 x 0,34
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
4 ... 20 mA 4 ... 20 mA
10 ... 35 V DC
≤ 10 %
ja
10 ... 35 V DC
≤ 10 %
ja
4 ... 20 mA4 ... 20 mA
5 %
≤ 10 mA
5 %
≤ 10 mA
450 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
5 %

Arbeitsbereich
Einbauart
Bestellbezeichnung
Linearität
Leerlaufstrom I0
max. Schaltfrequenz f
Reproduzierbarkeit R
Umgebungstemperatur Ta
Temperaturdrift
Schutzart
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von Ub
Verpolungsschutz
Ausgangssignal
0,5 - 5 mm
bündig
11 - 35 V DC
≤ 10 %
ja
1 - 8 mm
nicht bündig
0,5 - 5 mm
bündig
1 - 8 mm
nicht bündig
5 %
≤ 5 mA
500 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
+/- 5 %
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
KJ5-M18MB50-ANU KJ8-M18MN50-ANU KJ5-M18MB61-ANU-V2 KJ8-M18MN61-ANU-V2
11 - 35 V DC
≤10 %
ja
5 %
≤ 5 mA
400 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
+/- 5 %
Stecker M12 4-pol.Stecker M12 4-pol.3 x 0,34
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
1 V ... 9 V 1 V ... 9 V
11 - 35 V DC
≤ 10 %
ja
11 - 35 V DC
≤ 10 %
ja
1 V ... 9 V1 V ...  9 V
5 %
≤ 5 mA
5 %
≤ 5 mA
400 Hz
≤ 1 %0
-25°C ... +70°C
+/- 5 %
500 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C

Arbeitsbereich
Einbauart
Bestellbezeichnung
Linearität
Leerlaufstrom I0
max. Schaltfrequenz f
Reproduzierbarkeit R
Umgebungstemperatur Ta
Temperaturdrift
Schutzart
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von Ub
Verpolungsschutz
Ausgangssignal
10 - 35 V DC
≤ 10 %
ja
0,5 - 4 mm
bündig
1 - 8 mm
nicht bündig
5 %
≤ 10 mA
400 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
+/- 5 %
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
KJ5-M18MB50-ANI KJ5-M18MN50-ANI
10 - 35 V DC
≤10 %
ja
5 %
≤ 10 mA
400 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
+/- 5 %
3 x 0,34
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
4 ... 20 mA 4 ... 20 mA
9914-17659914-1700
   0,5 mm = 4 mA
   5,0 mm = 20 mA
   S = 3,56 mA / mm
   1 mm = 4 mA
   8,0 mm = 20 mA
   S = 2,29 mA / mm
3 x 0,34
  Schaltbilder und Steckerbelegung auf Seite 3.
  7
0,5 - 4 mm
bündig
KJ5-M18MB61-ANI-V2
4 ... 20 mA
10 - 35 V DC
≤10 %
ja
6 %
≤ 10 mA
400 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C

Arbeitsbereich
Einbauart
Bestellbezeichnung
Linearität
Leerlaufstrom I0
max. Schaltfrequenz f
Reproduzierbarkeit R
Umgebungstemperatur Ta
Temperaturdrift
Schutzart
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von Ub
Verpolungsschutz
Ausgangssignal
1 - 9 mm
bündig
11 - 35 V DC
≤ 10 %
ja
3 - 15 mm
 nicht bündig
1 - 9 mm
bündig
5 %
≤ 5 mA
400 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
+/- 5 %
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
   1 mm = 1 V
   9 mm = 9 V
   S = 1 V / mm
KJ9-M30MB40-ANU KJ15-M30MN40-ANU KJ9-M30MB50-ANU-V2
11 - 35 V DC
≤10 %
ja
5 %
≤ 5 mA
300 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
+/- 5 %
Stecker M12 4-pol.3 x 0.34
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
1 V ... 9 V 1 V ... 9 V
11 - 35 V DC
≤ 10 %
ja
1 V ... 9 V
5 %
≤ 5 mA
400 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
+/- 5 %
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
   3 mm =  1 V
   15 mm = 9 V
   S = 0,667 V / mm

Arbeitsbereich
Einbauart
Bestellbezeichnung
Linearität
Leerlaufstrom I0
max. Schaltfrequenz f
Reproduzierbarkeit R
Umgebungstemperatur Ta
Temperaturdrift
Schutzart
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von Ub
Verpolungsschutz
Ausgangssignal
1 - 9 mm
bündig
10 - 35 V DC
≤ 10 %
ja
5 %
≤ 10 mA
300 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
5 %
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
   1 mm = 4 mA
   9 mm = 20 mA
   S = 2 mA / mm
4 mA ... 20 mA
3 x 0.34
  Schaltbilder und Steckerbelegung auf Seite 3.
KJ9-M30MB40-ANI
3 - 15 mm
 nicht bündig
KJ15-M30MN50-ANI
10 - 35 V DC
≤10 %
ja
5 %
≤ 10 mA
350 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
5 %
3 x 0.34
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
4 ... 20 mA
9914-16659914-1600
   3 mm = 4 mA
   15 mm = 20 mA
   S = 1,33 mA / mm
1 - 9 mm
bündig
Stecker M12 4-pol.
10 - 35 V DC
≤ 10 %
ja
4  ... 20 mA
5 %
≤ 10 mA
300 Hz
≤ 1 %

Arbeitsbereich
Einbauart
Bestellbezeichnung
Linearität
Leerlaufstrom I0
max. Schaltfrequenz f
Reproduzierbarkeit R
Umgebungstemperatur Ta
Temperaturdrift
Schutzart
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von Ub
Verpolungsschutz
Ausgangssignal
7 - 14 mm
nicht bündig
18 - 30 V DC
≤ 10 %
between + and -
7 - 14 mm
nicht bündig
10 - 20 mm
nicht bündig
5 %
≤ 10 mA
100 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
+/- 5 %
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
 *F1;  F2 : ve rschi ed en e
A rb ei tsf re q ue nze n fü r
ge ge nü be rl ie ge nd e Mo ntag e
z.B.  für Mi ttel la gekon trol le
KJ14-M30MN80-ANU-F1* KJ14-M30MN80-ANU 4BIT
7 x 0,14
1 V ... 9 V
18 ... 30 V DC
≤ 10 %
between + and -
1V ...  9 V
9914-1000
mit zu sätzlichem  4 Bit
NPN-Di gi ta la usga ng
5 %
≤ 10 mA
30 Hz
≤ 1 %
-25°C ... +70°C
+/- 5 %
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PCP
   7 mm = 1 V
   14 mm = 9 V
   S = 1,14 V / mm
3 x 0,14
9914-0500
9914-0600
KJ14-M30MN80-ANU-F2*
KJ20-Q40KN-ANU
9814-1100
1V ...  9 V
18 ... 30 V DC
≤ 10 %

Arbeitsbereich
Einbauart
Bestellbezeichnung
Linearität
Leerlaufstrom I0
max. Schaltfrequenz f
Reproduzierbarkeit R
Umgebungstemperatur Ta
Temperaturdrift
Schutzart
EMV-Beständigkeit
Gehäusematerial
Frontkappe
Anschlussart
Betriebsspannung Ub
Restwelligkeit von Ub
Verpolungsschutz
Ausgangssignal
1 - 4 mm
bündig
SJ4-M18MB80-ANUI
0 V ... 10 V
0 mA ... 20 mA
18 ... 30 V DC
≤ 10 %
ja
10 %
≤ 15 mA
100 Hz
≤ 0,02 mm
-0°C ... +70°C
5 % / °C
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PBT
4 x 0.5
   1 mm = 0 V / 0 mA
   4 mm = 10 V / 20 mA
   S = 3,3 V / mm
      = 6,66 mA / mm
1 - 7 mm
nicht bündig
SJ7-M18MN80-ANUI
0 V ... 10 V
0 mA ... 20 mA
18 ... 30 V DC
≤ 10 %
ja
10 %
≤ 15 mA
30 Hz
≤ 0,02 mm
-0°C ... +70°C
5 % / °C
IP 67
EN 60947-5-2
Messing vernickelt
PBT
4 x 0.5
   1 mm = 0 V / 0 mA
   7 mm = 10 V / 20 mA
   S = 1,6 V / mm
      = 3,33 mA / mm
5 - 10 mm
bündig
SJ10-M30MB80-ANUI
0 V ... 10 V
0 mA ... 20 mA
18 ... 30 V DC
≤ 10 %
ja
10 %